
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 
 

 
 
 
 

1. SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS 
 

2. BIENES Y SERVICIOS 
 

3. PASAJES Y VIÁTICOS 
 

4. COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
 

5. SERVICIOS PERSONALES VARIOS 
 

6. ALIMENTOS 
 

7. ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS 
 

8. PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 
 

9. BIENES DE USO 
 

10. CONSTRUCCIONES 
 

11. TRANFERENCIAS SECTOR PRIVADO 
 

12. TRANSFERENCIAS 
 

13. OTROS GASTOS. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Juan Ramón Molina, 1ra. Calle, 7ma Avenida, Antiguo Edificio del Banco Central, Barrio el Centro  
Tegucigalpa, Honduras, Centro América 

 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

13/06/2023 09:53:15

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0080 

 001

 01281

 01872

 01874

 02283

 02983

 02983

 03657

 03658

 03659

 03661

 03762

 03763

 03764

 03765

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00005

 00006

 00004

 00001

 00001

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 38,000.00

 50,000.00

 40,000.00

 1,574.70

 50,000.00

 50,000.00

 65,000.00

 35,700.00

 30,000.00

 65,000.00

 50,000.00

 60,000.00

 55,000.00

 55,000.00

19-MAY-23

19-MAY-23

19-MAY-23

16-MAY-23

05-MAY-23

05-MAY-23

19-MAY-23

19-MAY-23

19-MAY-23

19-MAY-23

29-MAY-23

24-MAY-23

24-MAY-23

22-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 645,274.70
 645,274.70
 645,274.70

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0080   ) :

 

Identificación Nombre
0401-1960-00572

0501-1999-04518

0801-1989-04013

08019009244300

0801-1972-03234

0801-1972-03234

0501-1956-03658

0801-1954-01346

0801-1980-14176

0801-1954-03757

0801-1972-03234

0801-1975-23711

0706-1952-00006

0801-1947-01273

ARMANDO ROMERO CLAUDINO

GISELLE ALEJANDRA LARACH MORALES

RAMON ANTONIO ESPINOZA OCHOA

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, SRL

LEON ROJAS ZAVALA

LEON ROJAS ZAVALA

PATRICIA ISABEL LICONA CUBERO

NATALIA BERRIOS GOMEZ

DELMER ALBERTO MEMBREÑO AGUILAR

EDUARDO FEDERICO ROSALES RAMIREZ

LEON ROJAS ZAVALA

CARLOS ALEJANDRO SOSA COELLO

MABEL ALBANIA ARGEÑAL RODRIGUEZ

NORMA LIZZETE SAMRA REYES



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras
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 0080 

 001

 00479

 01074

 01226

 01230

 01234

 01484

 01618

 01703

 01762

 01784

 01801

 01934

 01935

 01936

 01937

 01941

 01969

 01973

 02032

 02036

 02077

 02088

 02401

 02402

 02523

 02550

 02740

 02805

 02842

 02867

 02943

 02947

 02954

 02959

 03061

 03071

 03076

 03081

 03093

 03109

 03125

 03127

 03145

 03147

 03153

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 11,425.00

 14,000.00

 70.00

 6,578.00

 648.45

 157,032.50

 134,665.00

 299,287.50

 113,505.00

 7,245.00

 16,846.35

 12,192.30

 115,258.75

 38,295.00

 20,528.51

 73,255.75

 83,428.13

 15,410.00

 16,594.50

 31,200.05

 3,996.02

 41,486.25

 5,692.50

 17,250.00

 1,725.00

 9,072.87

 7,992.50

 8,500.00

 6,072.00

 19,380.00

 494.74

 4,600.00

 1,424.14

 29,500.38

 6,000.00

 3,680.00

 35,586.75

 513.83

 599.40

 929.27

 2,300.00

 805.00

 9,998.99

 19,300.00

 1,265.00

22-MAY-23

17-MAY-23

17-MAY-23

22-MAY-23

16-MAY-23

16-MAY-23

17-MAY-23

22-MAY-23

26-MAY-23

17-MAY-23

24-MAY-23

05-MAY-23

05-MAY-23

05-MAY-23

17-MAY-23

16-MAY-23

16-MAY-23

05-MAY-23

10-MAY-23

17-MAY-23

26-MAY-23

05-MAY-23

05-MAY-23

05-MAY-23

17-MAY-23

24-MAY-23

29-MAY-23

16-MAY-23

10-MAY-23

02-MAY-23

22-MAY-23

29-MAY-23

24-MAY-23

24-MAY-23

05-MAY-23

16-MAY-23

25-MAY-23

05-MAY-23

09-MAY-23

17-MAY-23

17-MAY-23

24-MAY-23

29-MAY-23

29-MAY-23

15-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

08019001210297

08019002266391

08019001213143

05019020227330

08019003000364

0703-1977-02010

08019013610290

08019003239756

05019995104894

08019995344765

08019008131075

08019009224720

08019003257392

08019015795246

05019999400238

08019995290621

08019998391040

08019995324372

08019008131075

1707-1984-00564

08019995368402

08019001001570

08019995295006

08019995295006

08019001212403

05019006476770

1708-1985-00281

05029995001355

08019001001570

0801197306823

05019006476770

08019995286070

05019006476770

08019008131075

0801-1985-10586

08019995324372

08019004002160

05019006476770

0801-1975-01162

05019006476770

08019995324372

08019998392321

08019016883954

08019016883954

1520-1986-00061

SEGUROS CREFISA,S.A.

TALLERES FIALLOS S.DE R.L. DE C.V.

LABORATORIOS FRANCELIA S. DE R.L. DE C.V

DISTRIBUIDORA Y DROGUERIA FARMACIA MAYA SA DE CV

DROGUERIA Y FARMACIAS DEL AHORRO S.A.

JULIO ADONAY GOMEZ ZELAYA

DISTRIBUIDORA M & M S DE RL

RANDOM INDUSTRIAL S DE R.L. DE C.V.

UTILES DE HONDURAS, S. DE R.L.

EQUIPOS INDUSTRIALES S A DE C V

TALLER CORRALES S DE R L

TONER STORE S. DE R.L.

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE RL DE CV

COMPUSERVICIOS Y MAS SA DE CV

JETSTEREO S A DE C V

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

SERVITODO S. DE R.L.

TALLER CORRALES S DE R L

ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT

AGENCIA NAVIERA GUTICIA S DE RL

CENTRO TECNICO AUTOMOTRIZ,S.DE R.L.(CET-AUTO,S.DE R.L.)

CONTRATISTAS ELECTROMECANICOS, S.A.

CONTRATISTAS ELECTROMECANICOS, S.A.

FLORISTERIA RINA, S. DE R.L. DE C.V.

DHL HONDURAS S.A.DE C.V.

DAVID ANTONIO CRUZ EUCEDA

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

CENTRO TECNICO AUTOMOTRIZ,S.DE R.L.(CET-AUTO,S.DE R.L.)

KAREN LIZZETH MIRANDA LOPEZ

DHL HONDURAS S.A.DE C.V.

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

DHL HONDURAS S.A.DE C.V.

TALLER CORRALES S DE R L

LUIS FERNANDO ARRAZOLA RAUDALES

SERVITODO S. DE R.L.

LEOPLAST, S. DE R.L.

DHL HONDURAS S.A.DE C.V.

SUYAPA ALICIA CAROLINA BORJAS QUAN

DHL HONDURAS S.A.DE C.V.

SERVITODO S. DE R.L.

PERLAS S. DE R. L.

PALATO S. DE R. L.

PALATO S. DE R. L.

MAYRA JUDITH FUENTES CALIX
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 0080 

 001

 03285

 03292

 03303

 03304

 03391

 04099

 04117

 04281

 04285

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 7,440.01

 8,620.01

 1,380.00

 1,380.00

 1,554.49

 3,680.00

 600.00

 600.00

 21,600.00

16-MAY-23

16-MAY-23

17-MAY-23

17-MAY-23

31-MAY-23

29-MAY-23

25-MAY-23

31-MAY-23

31-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,452,484.94
 1,452,484.94
 1,452,484.94

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0080   ) :

 

Identificación Nombre
0801197306823

0801197306823

08019001212403

08019001212403

05019006476770

0043001

0801197306823

0801-1981-00869

0801-1981-00869

KAREN LIZZETH MIRANDA LOPEZ

KAREN LIZZETH MIRANDA LOPEZ

FLORISTERIA RINA, S. DE R.L. DE C.V.

FLORISTERIA RINA, S. DE R.L. DE C.V.

DHL HONDURAS S.A.DE C.V.

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

KAREN LIZZETH MIRANDA LOPEZ

ELEAN MICHELL CIS ROSALES

ELEAN MICHELL CIS ROSALES



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras
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 0080 

 001

 02202

 02251

 02393

 02757

 02825

 02829

 02830

 02832

 02834

 02836

 02838

 02839

 02840

 02944

 02945

 02946

 02955

 03015

 03021

 03022

 03023

 03024

 03025

 03026

 03030

 03031

 03038

 03040

 03041

 03042

 03057

 03072

 03073

 03074

 03078

 03083

 03087

 03089

 03090

 03092

 03102

 03114

 03135

 03137

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 39,862.00

 499,403.25

 78,500.00

 30,333.40

 18,425.00

 6,013.25

 325.25

 236,197.40

 77,558.90

 50,822.40

 197,800.00

 139,871.20

 253,000.00

 1,000.75

 626.50

 513.25

 38,850.00

 24,552.70

 17,616.82

 73,658.10

 9,741.56

 10,482.58

 359.38

 1,661.25

 1,841.50

 1,583.69

 27,504.00

 98,210.80

 96,400.28

 11,325.42

 96,000.00

 77,801.37

 28,235.61

 13,503.99

 33,704.72

 49.11

 60,000.00

 3,479.98

 9,913.15

 98,235.20

 17,671.60

 1,583.71

 56,179.80

 138,484.00

05-MAY-23

10-MAY-23

02-MAY-23

16-MAY-23

25-MAY-23

05-MAY-23

10-MAY-23

25-MAY-23

17-MAY-23

05-MAY-23

17-MAY-23

17-MAY-23

24-MAY-23

05-MAY-23

10-MAY-23

03-MAY-23

09-MAY-23

03-MAY-23

04-MAY-23

03-MAY-23

03-MAY-23

03-MAY-23

03-MAY-23

03-MAY-23

03-MAY-23

03-MAY-23

09-MAY-23

04-MAY-23

04-MAY-23

04-MAY-23

05-MAY-23

04-MAY-23

04-MAY-23

04-MAY-23

04-MAY-23

10-MAY-23

09-MAY-23

08-MAY-23

08-MAY-23

17-MAY-23

29-MAY-23

09-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

08019016886671

08019017943404

08019005007556

08019016822561

08019016822561

0801-1959-05897

1501-1976-01534

08019011428506

08019011428506

08019014691678

08019011428506

08019011428506

08019005007556

0806-1982-00244

0801-1959-05183

0801-1973-07803

08019016822561

0902001

0801-1995-03577

0902001

0801-1981-00869

0801-1986-05289

0801-1991-13983

0801-1981-03485

0801-1985-21815

0706-1959-00050

08019016886671

0902001

0902001

0902001

0801-1985-10586

0301-1993-04219

0801-1984-08726

0801-1981-01828

0902001

0816-1992-00138

0902001

08019005007556

0816-1992-00138

0816-1992-00138

0902001

08019016822561

0801-1967-02805

08019016822561

08019017943404

OPERADORES TURISTICOS DE HONDURAS S.A.

ANDY PARAISO TOURS S DE RL DE CV

TURYSERVICIOS S DE R L

GRUPO ACCESO SA DE CV

GRUPO ACCESO SA DE CV

JOSE RAMON RUEDA AGUILERA

JOSE GUILLERMO MARTINEZ ALVARENGA

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S.DE R.L.DE C.V.

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S.DE R.L.DE C.V.

AGENCIA DE VIAJES AGUILA DE ORO S DE RL

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S.DE R.L.DE C.V.

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S.DE R.L.DE C.V.

TURYSERVICIOS S DE R L

MARVIN RODULIO PINOTH MARTINEZ

NELSON ERNESTO FIALLOS COREA

EDWIN MANUEL VELASQUEZ ZELAYA

GRUPO ACCESO SA DE CV

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

JOSE DANIEL BERRIOS GODOY

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

ELEAN MICHELL CIS ROSALES

ROY FELIPE BARAHONA FUENTES

MANUEL ALEJANDRO COELLO VASQUEZ

EDGAR EDUARDO CERRATO ZEPEDA

GABRIELA LUCIA SIERRA NUÑEZ

MELVIN ALEXIS ARGEÑAL RODRIGUEZ

OPERADORES TURISTICOS DE HONDURAS S.A.

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

LUIS FERNANDO ARRAZOLA RAUDALES

STEPHANY ISABEL BUESO VELASQUEZ

GERARDO JOSE ANTONIO TORRES ZELAYA

RONAL EDUARDO DERAS MONTES

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

CINDY LARISSA RODRIGUEZ MENDOZA

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

TURYSERVICIOS S DE R L

CINDY LARISSA RODRIGUEZ MENDOZA

CINDY LARISSA RODRIGUEZ MENDOZA

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

GRUPO ACCESO SA DE CV

YOLANI PATRICIA RODRIGUEZ CASTILLO

GRUPO ACCESO SA DE CV

ANDY PARAISO TOURS S DE RL DE CV



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

13/06/2023 09:51:37

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 2 de 3

 0080 

 001

 03144

 03146

 03149

 03150

 03151

 03290

 03363

 03390

 03392

 03662

 03663

 03738

 03744

 03745

 04081

 04082

 04087

 04088

 04101

 04109

 04110

 04111

 04112

 04129

 04130

 04131

 04136

 04146

 04148

 04149

 04150

 04151

 04152

 04160

 04286

 04287

 04288

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 14,735.58

 52,943.00

 95,752.20

 37,482.78

 22,050.00

 7,060.14

 126,000.00

 9,000.00

 98,237.20

 98,237.20

 11,109.38

 98,237.20

 67,077.59

 31,667.74

 12,218.76

 13,546.88

 44,138.67

 86,498.55

 37,214.17

 24,151.47

 133,916.40

 88,551.07

 25,244.76

 1,020.75

 650.50

 1,125.00

 1,722.10

 515.63

 23,730.27

 37,078.67

 152,321.62

 169,519.26

 169,519.26

 122,862.00

 111,251.63

 79,476.48

 77,699.70

16-MAY-23

17-MAY-23

26-MAY-23

17-MAY-23

17-MAY-23

15-MAY-23

22-MAY-23

17-MAY-23

22-MAY-23

22-MAY-23

19-MAY-23

22-MAY-23

22-MAY-23

22-MAY-23

25-MAY-23

24-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

29-MAY-23

29-MAY-23

26-MAY-23

29-MAY-23

31-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

29-MAY-23

31-MAY-23

31-MAY-23

31-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0902001

08019014691678

08019014691678

08019011428506

08019010272388

0501-1956-03658

08019005007556

08019005007556

0902001

0902001

0101-1996-01247

0816-1992-00138

0801-1981-03485

0902001

0902001

0902001

0801-1986-17664

0703-1995-03105

0801-1957-03146

0801-1979-07441

0801-1948-01515

0890-2006-00187

0801-1973-07803

0801-1968-01504

0801-1999-05425

0801-1984-08726

0801-1975-20461

0816-1992-00138

0101-1996-01247

0801-1977-06976

1501-1976-01534

0703-1979-00345

0801-1981-01828

0706-1952-00006

0902001

0902001

0801-1981-00869

0902001

0902001

0902001

0801-1968-01504

0801-1968-05176

0801-1948-01515

0801-1954-00444

0801-1974-02562

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

AGENCIA DE VIAJES AGUILA DE ORO S DE RL

AGENCIA DE VIAJES AGUILA DE ORO S DE RL

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S.DE R.L.DE C.V.

ALCANCE TRAVEL S.A.

PATRICIA ISABEL LICONA CUBERO

TURYSERVICIOS S DE R L

TURYSERVICIOS S DE R L

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

DONATO ABEL GODOY ROMERO

CINDY LARISSA RODRIGUEZ MENDOZA

EDGAR EDUARDO CERRATO ZEPEDA

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

WALTER YOVANY ALCANTARA CANALES

MARLYN CELESTE RODAS RAMIREZ

REYNIERI DAVID AMADOR

JOSE ANDRES ANDRADE ALVARADO

MIGUEL TOSTA APPEL

MARTA ELENA ULATE RODRIGUEZ

EDWIN MANUEL VELASQUEZ ZELAYA

MARIO ALBERTO LICONA REYES

NAHOMY JOHANA BENITEZ ESCALANTE

GERARDO JOSE ANTONIO TORRES ZELAYA

SANDRA YADIRA REYES RIVERA

CINDY LARISSA RODRIGUEZ MENDOZA

DONATO ABEL GODOY ROMERO

ELMER JAVIER BARAHONA CRUZ

JOSE GUILLERMO MARTINEZ ALVARENGA

EDIS JAMILETH FUNEZ

RONAL EDUARDO DERAS MONTES

MABEL ALBANIA ARGEÑAL RODRIGUEZ

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

ELEAN MICHELL CIS ROSALES

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

MARIO ALBERTO LICONA REYES

ZOBEIDA ELIZABETH SANCHEZ CRUZ

MIGUEL TOSTA APPEL

ZULEMA MERCEDES FIALLOS CRUZ

MARIA GABRIELA MEMBREÑO RAPALO



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras
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 0080 

 001

 04294

 04296

 04297

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 60,393.80

 128,813.44

 116,948.90

31-MAY-23

31-MAY-23

31-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,168,602.62
 5,168,602.62
 5,168,602.62

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0080   ) :

 

Identificación Nombre
0704-1992-00500

0902001

0501-1956-03658

CHRISTIAN EDGARDO TALAVERA SEVILLA

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

PATRICIA ISABEL LICONA CUBERO



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras
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 0080 

 001

 03059

 03167

 04089

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 10,000.00

 120,845.34

 4,000.00

05-MAY-23

17-MAY-23

25-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 134,845.34
 134,845.34
 134,845.34

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0080   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1985-10586

08019014679638

0801-1973-07803

LUIS FERNANDO ARRAZOLA RAUDALES

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DEL PETROLEO Y ENERGIA S A DE C V

EDWIN MANUEL VELASQUEZ ZELAYA



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      
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 0080 

 001

 02804

 02952

 02953

 02974

 02977

 02978

 02979

 02981

 02982

 02984

 02985

 02986

 03032

 03033

 03034

 03035

 03068

 03536

 03542

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,061.14

 9,472.19

 3,536.05

 17,768.08

 3,590.63

 4,687.50

 3,403.13

 2,812.50

 42,605.86

 3,014.35

 9,937.50

 13,377.10

 20,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 30,000.00

 2,102.86

 6,291.56

10-MAY-23

02-MAY-23

03-MAY-23

17-MAY-23

17-MAY-23

10-MAY-23

10-MAY-23

10-MAY-23

17-MAY-23

10-MAY-23

17-MAY-23

10-MAY-23

03-MAY-23

08-MAY-23

04-MAY-23

04-MAY-23

04-MAY-23

24-MAY-23

22-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0714-1978-00093

0703-1978-00490

0401-1975-00182

0401-1969-00004

0801-1970-07046

1501-1976-01534

0615-1971-00445

0801-1977-06976

0801-1965-09746

0801-1977-14432

0806-1982-00244

0709-1965-00123

0801-1979-04654

0801-1984-09724

0823-1991-00157

0801-1975-21673

0615-1972-00082

0709-1980-00094

0801-1955-03392

0811-1974-00164

0602-1985-00043

0601-1955-00142

0817-1997-00279

0602-2000-00267

0801-1960-00434

1621196200225

0608-1950-00103

1707-1958-00029

0716-1981-00154

0801-1968-05176

0605-1979-02134

0801-1981-03485

0801-1959-05183

0801-1959-05897

0801-1974-07363

0801-1973-07803

0615-1972-00179

0801-1968-06436

0401-1960-00045

0801-1984-08726

0816-1992-00138

0801-1947-01273

1623-1967-00101

0801-1985-21815

0801-2001-05040

ONEIDA CHAVARRIA REYES

HARNER OSMIN AMADOR MONTOYA

SANTOS ULISES AVILEZ ZELAYA

GLADYS MARITZA LOPEZ

KARLA YANETH GUZMAN CARCAMO

JOSE GUILLERMO MARTINEZ ALVARENGA

OSCAR GONZALO ZELAYA AGUILERA

ELMER JAVIER BARAHONA CRUZ

RIGOBERTO GIRON DURON

RODOLFO ANTONIO VALLADARES ANDINO

MARVIN RODULIO PINOTH MARTINEZ

JOSE MANUEL GONZALEZ PALMA

KARLA PATRICIA BORJAS BONILLA

JOSE ORLANDO CRUZ GUTIERREZ

RAUL HUMBERTOCOLINDRES OCHOA

MAURICIO EMILIO MATAMOROS PALMA

JUAN FRANCISCO BACA GALO

NELSON OMAR SANCHEZ RODRIGUEZ

CARLOS ALBERTO GODOY ANDINO

SANTOS WIL ROSALES ESTRADA

FRANCISCO FERRERA

PABLO BACA CARBAJAL

JOSE ENMANUEL IRIAS LANDA

JUNIOR EXEQUIEL NIETO RAMIREZ

WILFREDO SANCHEZ

ROBERTO SABILLON

PEDRO GARCIA ORDOÑEZ

RAMON VELASQUEZ REYES

GERARDO ADALID OYUELA MAYORGA

ZOBEIDA ELIZABETH SANCHEZ CRUZ

JOSE LUIS GUILLEN

EDGAR EDUARDO CERRATO ZEPEDA

NELSON ERNESTO FIALLOS COREA

JOSE RAMON RUEDA AGUILERA

ALEXIS ARMANDO SIERRA HERNANDEZ

EDWIN MANUEL VELASQUEZ ZELAYA

HEYTIN FABRICIO PONCE DAVILA

EDUARDO ENRIQUE REINA GARCIA

CARLOS ANTONIO GARCIA CARRANZA

GERARDO JOSE ANTONIO TORRES ZELAYA

CINDY LARISSA RODRIGUEZ MENDOZA

NORMA LIZZETE SAMRA REYES

REINA ELIZABETH MUÑOZ

GABRIELA LUCIA SIERRA NUÑEZ

ASTRID MARCELA RIVERA GOMEZ



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 2 de 3

 0080 

 001

 03545

 03550

 03554

 03581

 03583

 03585

 03739

 03740

 03741

 03742

 03743

 03845

 03846

 03847

 03848

 04102

 04103

 04113

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,483.28

 4,164.38

 8,093.60

 3,590.63

 2,812.50

 39,983.21

 6,523.44

 4,797.50

 2,638.64

 2,836.56

 8,397.44

 1,152.19

 6,615.94

 11,071.43

 15,213.66

 2,059.88

 2,247.11

 3,907.81

22-MAY-23

22-MAY-23

24-MAY-23

24-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

22-MAY-23

22-MAY-23

22-MAY-23

22-MAY-23

22-MAY-23

22-MAY-23

25-MAY-23

24-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

25-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1985-19649

0819-1978-00259

0801-1995-07046

0818-1986-00078

0801-2000-07669

0801-1979-01389

0601-1987-02481

0709-1965-00123

0823-1991-00157

0716-1981-00154

0601-1955-00142

0615-1972-00082

1707-1958-00029

0801-1960-00434

0608-1950-00103

0709-1980-00094

0817-1997-00279

1621196200225

0801-1955-03392

0801-1975-21673

0811-1974-00164

0602-2000-00267

0401-1975-00182

0401-1969-00004

0801-1992-16274

0801-1993-19115

0801-1991-14348

0801-1970-07046

0801-1996-15637

0801-1997-16445

0801-1988-08869

1502-1983-00150

0801-1981-03485

0605-1979-02134

0801-1977-06976

1501-1976-01534

0615-1971-00445

0806-1982-00244

0801-1974-07363

0615-1972-00179

0801-1959-05897

0801-1973-07803

0801-1993-20171

0706-1975-00044

0801-1979-04654

LINDA VERONICA MUÑOZ BEJARANO

JUAN CARLOS ESCOBER GAMONEDA

MALLORY RAQUEL ORELLANA ARGUETA

INGRIS ROSSIBEL ANDINO MATUTE

YENNIFER ALEJANDRA GUILLEN CORTEZ

HENRY GEOVANNY HERNANDEZ

KECIA RAQUEL ALVAREZ FLORES

JOSE MANUEL GONZALEZ PALMA

RAUL HUMBERTOCOLINDRES OCHOA

GERARDO ADALID OYUELA MAYORGA

PABLO BACA CARBAJAL

JUAN FRANCISCO BACA GALO

RAMON VELASQUEZ REYES

WILFREDO SANCHEZ

PEDRO GARCIA ORDOÑEZ

NELSON OMAR SANCHEZ RODRIGUEZ

JOSE ENMANUEL IRIAS LANDA

ROBERTO SABILLON

CARLOS ALBERTO GODOY ANDINO

MAURICIO EMILIO MATAMOROS PALMA

SANTOS WIL ROSALES ESTRADA

JUNIOR EXEQUIEL NIETO RAMIREZ

SANTOS ULISES AVILEZ ZELAYA

GLADYS MARITZA LOPEZ

NIDIA ARACELY CHAVARRIA ACOSTA

MARCIAL ALEXANDER GUDIEL FLORES

JOSSELIN PAOLA SANCHEZ SORIANO

KARLA YANETH GUZMAN CARCAMO

JULIO CESAR SANTOS RIVERA

LIDIA MERCEDES SANCHEZ GALLARDO

LESLY MERCEDES TOLEDO MEDINA

SANDRA MARIBEL OSEGUERA CABALLERO

EDGAR EDUARDO CERRATO ZEPEDA

JOSE LUIS GUILLEN

ELMER JAVIER BARAHONA CRUZ

JOSE GUILLERMO MARTINEZ ALVARENGA

OSCAR GONZALO ZELAYA AGUILERA

MARVIN RODULIO PINOTH MARTINEZ

ALEXIS ARMANDO SIERRA HERNANDEZ

HEYTIN FABRICIO PONCE DAVILA

JOSE RAMON RUEDA AGUILERA

EDWIN MANUEL VELASQUEZ ZELAYA

JAHAZIEL ALEXANDER MENDEZ ZAVALA

CAROLINA JACKELINE FIALLOS MENDEZ

KARLA PATRICIA BORJAS BONILLA



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0080 

 001

 04115

 04116

 04118

 04120

 04121

 04122

 04123

 04124

 04125

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,261.72

 2,362.31

 4,687.50

 4,092.19

 4,687.50

 2,503.13

 4,687.50

 4,687.50

 4,687.50

29-MAY-23

29-MAY-23

29-MAY-23

29-MAY-23

29-MAY-23

29-MAY-23

29-MAY-23

29-MAY-23

29-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 382,906.50
 382,906.50
 382,906.50

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0080   ) :

 

Identificación Nombre
0505-1980-00783

0613-1994-00028

0401-1992-00055

0401-1992-00055

0401-1992-00055

0709-1995-00037

0709-1995-00037

0709-1995-00037

0709-1995-00037

HECTOR EDGARDO DIAZ FLORES

JAVIER ALEXANDER AMADOR TORUÑO

DULCE MARIA ROMERO CANTARERO

DULCE MARIA ROMERO CANTARERO

DULCE MARIA ROMERO CANTARERO

ERICK JOSE GONZALES RODRIGUEZ

ERICK JOSE GONZALES RODRIGUEZ

ERICK JOSE GONZALES RODRIGUEZ

ERICK JOSE GONZALES RODRIGUEZ



ALIMENTOS

República de Honduras

13/06/2023 09:46:08

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      
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 0080 

 001

 02089

 02090

 03029

 03066

 03091

 03103

 03104

 03115

 03141

 03154

 03296

 03298

 03734

 03735

 03855

 04147

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 51,845.60

 4,002.00

 446.00

 258.00

 517.50

 772.00

 666.00

 358.00

 3,149.45

 699.00

 2,880.00

 5,800.00

 1,392.00

 570.00

 782.00

 435.00

10-MAY-23

10-MAY-23

03-MAY-23

05-MAY-23

08-MAY-23

22-MAY-23

08-MAY-23

09-MAY-23

15-MAY-23

16-MAY-23

16-MAY-23

16-MAY-23

22-MAY-23

22-MAY-23

24-MAY-23

26-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 74,572.55
 74,572.55
 74,572.55

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0080   ) :

 

Identificación Nombre
08019021256483

08019995383067

0801-1985-19649

0801-1997-16445

1810-1949-00070

0801-1985-19649

0801-1985-21815

0801-1985-21815

0801197306823

0801-1985-19649

0801197306823

0801197306823

0801-2001-05040

0801-1985-19649

0706-1975-00044

0801-1992-04969

DISTRIBUIDORA GLOBAL S DE RL

SUPER MERCADO CANTON S DE R L

LINDA VERONICA MUÑOZ BEJARANO

LIDIA MERCEDES SANCHEZ GALLARDO

JUANA ANTONIA BUSTILLO BARAHONA

LINDA VERONICA MUÑOZ BEJARANO

GABRIELA LUCIA SIERRA NUÑEZ

GABRIELA LUCIA SIERRA NUÑEZ

KAREN LIZZETH MIRANDA LOPEZ

LINDA VERONICA MUÑOZ BEJARANO

KAREN LIZZETH MIRANDA LOPEZ

KAREN LIZZETH MIRANDA LOPEZ

ASTRID MARCELA RIVERA GOMEZ

LINDA VERONICA MUÑOZ BEJARANO

CAROLINA JACKELINE FIALLOS MENDEZ

ALLAN SAMAEL CRUZ HERNANDEZ



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0080 

 001

 03117

 03369

 01

 01

 00001

 00001

 13,972.33

 15,196.59

15-MAY-23

17-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 29,168.92
 29,168.92
 29,168.92

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0080   ) :

 

Identificación Nombre
08019003250060

08019003250060

SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.

SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras
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 0080 

 001

 01224

 01233

 03132

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 65,177.80

 368.65

 15,875.10

17-MAY-23

16-MAY-23

22-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 81,421.55
 81,421.55
 81,421.55

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0080   ) :

 

Identificación Nombre
08019001213143

08019003000364

05019020227330

LABORATORIOS FRANCELIA S. DE R.L. DE C.V

DROGUERIA Y FARMACIAS DEL AHORRO S.A.

DISTRIBUIDORA Y DROGUERIA FARMACIA MAYA SA DE CV



BIENES DE USO

República de Honduras

13/06/2023 09:55:08
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 0080 

 001

 01769

 01774

 02030

 02062

 02063

 02385

 02386

 02399

 03131

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 37,691.58

 32,500.00

 36,225.00

 67,636.10

 49,139.50

 15,525.00

 25,053.90

 10,669.37

 8,316.80

24-MAY-23

29-MAY-23

10-MAY-23

17-MAY-23

17-MAY-23

17-MAY-23

17-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNAC.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 282,757.25
 282,757.25
 282,757.25

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0080   ) :

 

Identificación Nombre
08241992004758

08029995001593

08019021257190

08019003239756

08019022355221

08029995001593

08019003239756

05019009233860

08019003257392

DISTRIBUIDORA SOAL

LA CASA DE LA MUSICA, S.A.

INVERSIONES OLIVERA S DE RL

RANDOM INDUSTRIAL S DE R.L. DE C.V.

B&M TECHNOSOLUTIONS S DE RL

LA CASA DE LA MUSICA, S.A.

RANDOM INDUSTRIAL S DE R.L. DE C.V.

SISTEMAS MOVILES AVANZADOS DE RASTREO Y TECNOLOGIA S. DE R.L

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE RL DE CV
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